
Cofinanziato dall’Unione Europea

Istituto Comprensivo Statale 
“Perotto – Orsini - Croce”

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel.
Fax.0884/581911 Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-

fax-0884516673 email: fgic863007@istruzione     .it-   pec: fgic863007@pec.istruzione.it         – http://icperottorsini.edu.it
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717

Prot. N. 7696 Manfredonia, 30/09/2024

All'Albo
 Ad Amministrazione Trasparente

Al sito web istituzionale

Oggetto: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione RIVOLTO AL PERSONALE IN
SERVIZIO PRESSO ALTRI ISTITUTI O ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE PER
L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE ESPERTO E QUALIFICATO da utilizzare per
la realizzazione del Modulo “Una racchetta per tutti” del  Progetto– Fondi Strutturali
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale
europeo plus (FSE+) – Avviso prot. 0059369 del 19/04/2024
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU--2024-119 
Titolo Progetto: “ARS ET LUDO REGNI” 
CUP:  E34D24001510007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

VISTO  l’Obiettivo  specifico  ESO4.6  del  Programma nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027  (di
seguito, PN Scuola)

VISTO il Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito

VISTO l’Avviso Pubblico del MIM prot. 59369 del 19/04/2024

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 46   del verbale n. 7 della seduta del 15 maggio 2024, per
l’adesione al  Progetto dal  titolo “ARS ET LUDO REGNI” – avviso MIM prot.  59369 del  19/04/2024
relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo
sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023/24 e 2024/25;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 106 del verbale n. 21 del 21 maggio 2024 per l’adesione al
Progetto dal titolo “ARS ET LUDO REGNI” – avviso MIM prot. 59369 del 19/04/2024 relativo ai Fondi

http://icperottorsini.edu.it/
mailto:fgic863007@pec.istruzione.it
mailto:fgic863007@istruzione.it-


Cofinanziato dall’Unione Europea

Istituto Comprensivo Statale 
“Perotto – Orsini - Croce”

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel.
Fax.0884/581911 Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-

fax-0884516673 email: fgic863007@istruzione     .it-   pec: fgic863007@pec.istruzione.it         – http://icperottorsini.edu.it
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus
(FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e
2024/25;
VISTO il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo “ARS ET LUDO REGNI” in data
23/05/2024;

VISTA la nota di autorizzazione prot.  AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024  del progetto presentato da
questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU—2024-119;   
RICHIAMATO il proprio Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 5453  del 26/06/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 20/12/2021 di approvazione del Regolamento per il
conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H del D.I. 129/2018;  

VISTA la  nota  prot.  MIUR AOODGEFID 0034815 del  02/08/2017,  con la  quale  si  precisa  che per  il
conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno;

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;

VISTA la  delibera del  Collegio Docenti  del  26/06/2024 che ha designato Esperti  e Tutor per i  moduli
previsti nel progetto;

CONSIDERATO che  per  i  moduli  “Danza  con me”,  “Muoviti  Muoviti”,  “Una racchetta  per  tutti”;  il
Collegio dei Docenti non ha individuato le professionalità interne richieste;

CONSIDERATO che l’avviso pubblico prot. n. 5773 del 12/07/2024  non ha individuato l’esperto per il
odulo “Una racchetta per tutti” in quanto non è pervenuta alcuna candidatura;

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti Esterni tra il personale in servizio presso
altri Istituti o esterni all’Amministrazione con i quali stipulare contratti per la realizzazione del modulo:
“Una racchetta per tutti”nella Secondaria di Primo Grado;

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

PRESO ATTO che il CUP assegnato al progetto è il seguente CUP: E34D24001510007

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

A. di autorizzare l’avvio della procedura per la selezione e reclutamento, tra il personale in servizio presso altro Istituto
o esterno all’Amministrazione, attraverso un unico o appositi Avvisi da pubblicare sul sito web dell’Istituto, di

figure esperte e qualificate per lo svolgimento delle attività necessarie alla realizzazione del modulo:  “Una rac-
chetta per tutti”  nella Secondaria di Primo Grado;

B. che i criteri specifici per la valutazione delle figure da impiegare per lo svolgimento delle attività di cui al punto  B
sono indicati nell’avviso di selezione;

C. di approvare l’unico o appositi Avvisi di selezione con le griglie di valutazione proposte;

http://icperottorsini.edu.it/
mailto:fgic863007@pec.istruzione.it
mailto:fgic863007@istruzione.it-


Cofinanziato dall’Unione Europea

Istituto Comprensivo Statale 
“Perotto – Orsini - Croce”

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel.
Fax.0884/581911 Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-

fax-0884516673 email: fgic863007@istruzione     .it-   pec: fgic863007@pec.istruzione.it         – http://icperottorsini.edu.it
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717

D. di stabilire che il documento di cui al precedente punto D venga pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto,
nell’apposita sezione dell’Albo on line, per almeno 15 giorni naturali consecutivi e nella sezione Amministra-
zione Trasparente;

E. che la procedura di valutazione delle candidature pervenute, con le modalità riportate nel testo del predetto  Avvi-
so, verrà svolta da una Commissione interna nominata del Dirigente Scolastico che effettuerà la comparazione
dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alle griglie di valutazione;

F. che l’istituzione scolastica potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura, purché
ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravve-
nuta;

G. che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente scolastico dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
 Prof.ssa Elisa Catta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

http://icperottorsini.edu.it/
mailto:fgic863007@pec.istruzione.it
mailto:fgic863007@istruzione.it-

	Prot. N. 7696 Manfredonia, 30/09/2024
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

